VALESH ANNOTATIONES.

καὶ Διοκλητιανὸς εἰς Νίσειον συνήλθον· ἐνθα κοινῇ βουλευσάμενοι, στέλλουσιν εἰς Περσίδα πρεσβευτήν Σιχόριον Πρόβον, ἀντιγραφεία τῆς μήτης. Sane Philostorgius Eugenium magistri dignitate præditum fuisse scribit, antequam tyrannidem arripere.

(94) Ὅς ἐκ τῆς μικρᾶς Γαλατίας. Rectius in Codice Florentino scriptum est Γαλατίας. Quamquam Arbogastes non ex Gallia oriundus fuit, sed ex Francia, ut historici omnes consentiunt.

(95) Εὐνούχους ἐπεισελθόντες. Scribendum est ὑπεισελθόντες. Paulo ante lego εἰς τυραννίδα ἀπέβλεψε.

(96) Τὸν βασιλέα ἀπέπνιξαν. Valentinianus junior Viennæ interfectus est, Arcadio secundo et Rufino consulibus, ut tradit Idatius in *Fastis*. Marcellinus autem id factum refert consulari

Tatiani et Symmachi, Idibus Martiis. Sed id falsum esse apparet ex lege 4 et 5 Codicis Theod. *De apostatis*.

(97) Καταλιπὼν ἀμφοτέρους υἱοὺς ἐν τῇ Κωνσταντινῆ πόλει. Zosimus in libro quarto solum Arcadium a Theodosio relictum esse scribit Constantinopoli, Honorium vero patrem secutum esse in expeditione adversus Eugenium. Idem scribit Marcellinus in Chronico: *Arcadio tertium et Honorio iterum consulibus, Theodosius Aug. assumpto Honorio Cæsare, eodemque filio, contra Arbogastem qui Eugenium tyrannum imperatorem facere ausus est, iterum properavit*. Socrati tamen astipulatur Philostorgius.

(98) Ὅς ἀπέχει. Locus mutilus est, ut apparet. Quem supplēvi ex *Itinerario* Antonini, et ex Sigonio in libro nono *De imperio occidentali*.

VARIORUM.

ἢ Οἱ δὲ ὑποσχέσεις. Alio modo Valentinianum interisse narrat Zosimus loco citato: Τῷ βασιλεῖ ἐν Βιέννῃ Κελτικῇ πόλει τὰς διατριβὰς ποιουμένων, καὶ περὶ τὸ ταύτης τεῖχος ἄμα τισὶ τῶν στρατιωτῶν παιδιᾶς ἐνασχολουμένων, καὶ μηδὲν τοιοῦτον ἔχοντι κατὰ νοῦν, ἔμπροσθεν καίσι καιρίαν, καὶ διαφθέρει. Arbogastes imperatorem, qui apud oppidum Galliæ Viennam commorabatur, et propter muros ejus ludicra cum quibusdam militibus exercebat, nihil tale cogitantem adortus, letaliter vulnerat et

interficit.

ἢ Αὐθις ἐπὶ τὰ ἐσπερία μέρη ἐπορεύετο, καταλιπὼν, etc. Theodosius M. verno tempore anni 394 adversus Eugenium movit, relicto Constantinopoli utroque filio, ut Claudiano Rufinus lib. II cap. ult., Socrates et Sozomenus suffragantur. Quare non videntur audiendi Marcellinus in Chronico, et Zosimus lib. IV, qui aiunt Theodosium secum Honorium duxisse. *Ant. Pagi ad an. 393.*

καὶ τῆς αἰτήσεως οὐκ ἠσώθησεν. Βακούριος ἄ γάρ A suo minime frustratus est. Etenim Bacurius magister militum ipsius, repente adeo confirmatus est, ut cum antesignanis procurrens in eam partem in qua barbari ab hostibus premebantur, ipsas quidem phalanges disrumperet, eos vero qui paulo ante fugientibus incumbabant, in fugam verteret. Accidit etiam aliud quiddam admiratione dignum. Ventus enim vehemens subito exortus tela quæ ab Eugénianis coniecta erant, adversus ipsos retorsit, ea vero quæ ab adversariis coniciebantur, in eisdem Eugénianos validiore impetu detulit. Tantum valuit imperatoris precatio. Ad hunc modum conversa prælii sorte, tyrannus ad imperatoris pedes provocatus, 304 ut incolumis servaretur poposcit. Verum milites ante ipsos imperatoris pedes caput illi amputarunt. Gesta sunt hæc die octavo Idus Septembris, Arcadio tertium et Honorio iterum consutibus. Arbogastes vero qui tantorum malorum auctor extiterat, tertio post prælium die fugiens, cum nullam spem salutis sibi superesse intelligeret, suo se gladio transfixit.